

AO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023
PROCESSO e-PAD 30212/2023 (DG)

PROPOSTA COMERCIAL

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: Método System Comercio de Equipamentos para Telecomunicações e Serviços Ltda.

CNPJ: 07.346.478/0001-17

Inscrição Estadual: 062.371.196-00-21

Endereço: Av. Barão Homem de Melo, 3382, Sala 102, Bairro Estoril

Cidade: Belo Horizonte **UF:** Minas Gerais **CEP:** 30.494-270

Telefones/Fax: 31-2102-1100 /31 98802-6048

Endereço eletrônico: bruno@metodotelecom.com.br

Contato Comercial: Bruno Alvim

Representante legal para assinatura da ata (assinatura digital):

Nome: Emmerson Ricieri Brito

Cargo: Sócio- Administrador

CPF: 736.174.746-91

RG: M-4.798.271

Banco: 033 Santander

Agência: 2048

Conta Corrente: 13001947-1

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - CENTRAL DE MONITORAMENTO								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO (60 MESES)
1	Televisor	6	Samsung	55CU7700 + Acessórios	R\$ 147,90	R\$ 887,40	R\$ 10.648,80	R\$ 53.244,00
2	Gerenciador de videowall	1	Hikvision	DS-6908UDI + Acessórios	R\$ 512,00	R\$ 512,00	R\$ 6.144,00	R\$ 30.720,00
3	Estação de trabalho para visualização das imagens	2	Dell	Torre Precision 3660 + 2 Monitores S3221QS + Acessórios	R\$ 490,19	R\$ 980,38	R\$ 11.764,56	R\$ 58.822,80
4	Mesa controladora PTZ	1	Hikvision	DS-1005KI + Acessórios	R\$ 67,92	R\$ 67,92	R\$ 815,04	R\$ 4.075,20
5	Servidor para instalação do VMS	1	Dell	R550 + Acessórios	R\$ 2.155,12	R\$ 2.155,12	R\$ 25.861,44	R\$ 129.307,20
6	Switch 24 portas PoE	1	Intelbras	S3028G-PB Max + Acessórios	R\$ 175,00	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
7	Software de gerenciamento	1	Hikvision	HikCentral Professional	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00	R\$ 540.000,00
8	Nobreak 10KVA	1	TS Shara	TS SYAL 10KVA BIVOLT + Acessórios	R\$ 910,00	R\$ 910,00	R\$ 10.920,00	R\$ 54.600,00
9	Rack 19" de 40U	1	RC19	Rack 40U 1000mm + Acessórios	R\$ 139,45	R\$ 139,45	R\$ 1.673,40	R\$ 8.367,00
10	Concentrador VPN	1	Mikrotik	RB4011iGS+RM + Acessórios	R\$ 139,00	R\$ 139,00	R\$ 1.668,00	R\$ 8.340,00
11	Link de dados de 100MB	1	Método		R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	R\$ 31.800,00	R\$ 159.000,00
SOMA TOTAL								R\$ 1.056.976,20

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - SISTEMA CFTV NAS UNIDADES DO TRT								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO (60 MESES)
12	Ponto de monitoramento tipo 1 (fixa)	1435	Hikvision	DS-2CD3056G2-IS + Cartão SD 8GB Classe 10 + Acessórios	R\$ 33,60	R\$ 48.216,00	R\$ 578.592,00	R\$ 2.892.960,00
13	Ponto de monitoramento tipo 2 (varifocal)	86	Hikvision	DS-2CD3656G2T-I2S + Cartão SD 8GB Classe 10 + Acessórios	R\$ 62,93	R\$ 5.411,98	R\$ 64.943,76	R\$ 324.718,80
14	Ponto de monitoramento tipo 3 (speed)	6	Hikvision	DS-2DE7A432IW-AEB + Cartão SD 16GB + Acessórios	R\$ 163,83	R\$ 982,98	R\$ 11.795,76	R\$ 58.978,80
15	Servidor de gravação tipo 1 (16 canais)	36	Hikvision	DS-7616NI-Q2/16P + HDD ST4000VX016 + Acessórios	R\$ 132,47	R\$ 4.768,92	R\$ 57.227,04	R\$ 286.135,20
16	Servidor de gravação tipo 2 (8 canais)	11	Hikvision	DS-7616NI-Q2/16P + HDD ST2000VX017 + Acessórios	R\$ 74,60	R\$ 820,60	R\$ 9.847,20	R\$ 49.236,00
17	Servidor de gravação tipo 3 (32 canais)	39	Hikvision	DS-7732NXI-K4 + 2X HDD ST4000VX016 + Acessórios	R\$ 176,00	R\$ 6.864,00	R\$ 82.368,00	R\$ 411.840,00
18	Servidor de analíticos avançados	1	Hikvision	iDS-7732NXI-M4/X + HDD ST8000VE001 + Acessórios	R\$ 1.051,00	R\$ 1.051,00	R\$ 12.612,00	R\$ 63.060,00
19	Equipamento VPN	75	Mikrotik	RB750Gr3 + Acessórios	R\$ 18,00	R\$ 1.350,00	R\$ 16.200,00	R\$ 81.000,00
20	Fornecimento e manutenção Kit de visualização de imagens	86	Samsung	43CU8000 2023 + Cabo HDMI + Extensores de cabo HDMI TX /RX + Acessórios	R\$ 90,00	R\$ 7.740,00	R\$ 92.880,00	R\$ 464.400,00
21	Fornecimento e manutenção link de dados 5 MB	75	Método		R\$ 280,00	R\$ 21.000,00	R\$ 252.000,00	R\$ 1.260.000,00
22	Fornecimento e manutenção nobreak 700VA	86	Intelbras	ATTIV 700 VA BI + Acessórios	R\$ 25,00	R\$ 2.150,00	R\$ 25.800,00	R\$ 129.000,00
23	Switch PoE 24 portas	40	Intelbras	S3028G-PB Max + Acessórios	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	R\$ 420.000,00
SOMA TOTAL								R\$ 6.441.328,80

INSTALAÇÃO - INFRAESTRUTURA PARA INTERLIGAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
24	Instalação dos itens que compõem a Central de Monitoramento	1	R\$ 18.892,00	R\$ 18.892,00	
25	Instalação dos itens que compõem o Sistema CFTV nas Unidades do TRT-3	75	R\$ 10.950,00	R\$ 821.250,00	
SOMA TOTAL				R\$ 840.142,00	
REMANEJAMENTO (SOB DEMANDA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DE ANUAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ANUAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO (60 MESES)
26	Remanejamento de itens que compõem o Sistema CFTV nas Unidades do TRT-3	5	R\$ 5.662,00	R\$ 28.310,00	R\$ 141.550,00
TREINAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
27	Treinamento de 6 servidores e mais 2 vigilantes no posto 12x36 noturno e 2 vigilantes no posto 12x36 diurno, para atuarem na Central de Monitoramento; e também 6 servidores do prédio da Goitacases e mais 3 servidores por prédio nos demais imóveis do TRT-3 da Capital e do Interior (Goitacases + 74 imóveis)	241	R\$ 82,98	R\$ 19.998,18	
VALOR DA SOMA DOS ITENS 1 A 26			R\$ 8.479.997,00		
VALOR DO ITEM 27			R\$ 19.998,18		
VALOR GLOBAL DO GRUPO			R\$ 8.499.995,18		

Valor Global do Grupo: R\$ 8.499.995,18 (Oito milhões quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos).

Validade da Proposta 120 (cento e vinte) dias.

1. Declaramos expressamente estarem incluídos no preço todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste pregão.
2. Declaramos expressamente ter pleno conhecimento das condições necessárias para a prestação do serviço.

Belo Horizonte, 20 de setembro de 2023.



MÉTODO SYSTEM COMÉRCIO DE EQUIP. PARA TELECOM. E SERV. LTDA
 CNPJ: 07.346.478/0001-17
 EMMERSON RICIERI BRITO
 DIRETOR SÓCIO
 CI: M-4.798.271
 CPF: 736.174.746-91



Secao de Licitacoes e Contratacoes Diretas <licitacao@trt3.jus.br>

PROPOSTA REAJUSTADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

1 mensagem

Bruno Alvim <bruno@metodotelecom.com.br>

20 de setembro de 2023 às 17:06

Para: Secao de Licitacoes e Contratacoes Diretas <licitacao@trt3.jus.br>

Cc: Marcia Yasmin de Freitas Moreira <marcia.moreira@metodotelecom.com.br>, Pedro Ferreira <pedro@metodotelecom.com.br>

Prezada Sra. Pregoeira Cláudia,

Segue em anexo a proposta reajustada conforme solicitado.

Como o espaço para anexar a proposta no site do Comprasnet não está aberto e conforme a sua orientação, estamos encaminhando a proposta por essa via.

Atenciosamente,

Bruno Alvim
Comercial TIC

Phone: +55 31 2102-1144

Mobile: +55 31 98802-6048

bruno@metodotelecom.com.br<http://www.metodotelecom.com.br/>

Antes de imprimir, lembre-se de seu compromisso com o meio ambiente



 **PROPOSTA COMERCIAL TRT AJUSTADA 20-09-2023.pdf**

680K